
 

KUPNÍ SMLOUVA

1.
Smluvní strany

KUPUJÍCÍ: město Vlašim
se sídlem: Jana Masaryka 302, 258 01 Vlašim
IČ:
jehož jménem jedná:

00232947
Mgr. Luděk Jeništa, starosta města

bankovní spojení:
č. účtu:

Česká spořitelna, a.s.
19-0320084389/0800

telefon, e-mail: +420 313 039 313, podatelna@mesto-vlasim.cz
zástupce ve věcech technických:
(dále jen „kupující") na straně jedné

a

PRODÁVAJÍCÍ: ZHT Group, s.r.o.
Se sídlem: Hranice VI l-Slavíč 16, 753 61 Hranice
IČO: 277 62 262
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:

CZ27762262
u Krajského soudu v Ostravě

statutární orgán: Ing. Radim Zábranský, jednatel
bankovní spojení:
č. účtu:

Oberbank AG
6000001393/8040

telefon, e-mail:
zástupce ve věcech technických:

(dále jen „prodávající") na straně druhé

Smluvní strany se výslovně dohodly, že veškerá práva a povinnosti upravená touto kupní smlouvou
(dále také jen „smlouva"), jakož i práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající, budou řešit podle
příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v pl. znění (dále jen „občanský
zákoník").

II.
Úvodní ustanovení

1. Tato kupní smlouva je uzavírána na základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky malého
rozsahu na dodávky vyhlášené kupujícím pod názvem „JSDH Vlašim - Požární přívěs pro
hašení", (dále jen „veřejná zakázka"), dle kterého byla nabídka prodávajícího vybrána jako
nejvhodnější. Neobsahuje-li tato smlouva zvláštní ustanovení, vykládají se práva a povinnosti
stran podle nabídky prodávajícího a zadávacích podmínek veřejné zakázky.



 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

2. Projekt „JSDH Vlašim - Požární přívěs pro hašení" je spolufinancován ze zdrojů státního
rozpočtu, prostřednictvím Ministerstva vnitra ČR - generální ředitelství Hasičského
záchranného sboru České republiky a z prostředků Středočeského kraje.

III.
Předmět plnění

1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje za podmínek této smlouvy dodat kupujícímu zboží
v rozsahu Přílohy č. 1 této smlouvy (dále jen „zboží"), vč. jeho dopravy do níže sjednaného
místa plnění a zaškolení obsluhy, a převést na kupujícího vlastnické právo ke zboží podle této
smlouvy.

2. Prodávající se zavazuje kupujícímu dodat zboží v takové jakosti a provedení, jaká odpovídá
technickým standardům a normám.

3. Zboží a veškeré jeho součásti bude nové, nepoužité, nerepasované, certifikované,
homologované, určené pro český trh, odpovídající kogentním právním předpisům ČR i EU a
oborovým normám, zejména předpisům dopravního práva.

4. Zboží bude označeno v souladu s technickými podmínkami.
5. Prodávající se zavazuje, že umožní kupujícímu závěrečnou kontrolu předmětu smlouvy

u prodávajícího před vlastním převzetím v místě plnění.
6. Kupující se zavazuje, že zboží převezme v souladu s čl. VI smlouvy a zaplatí prodávajícímu

sjednanou kupní cenu dle čl. VII této smlouvy.

IV.
Místo plnění

1. Smluvní strany si ujednaly, že místem plnění, resp. místem dodání je JSDH Vlašim (město
Vlašim).

V.
Doba plnění

1. Prodávající se zavazuje dodat zboží a splnit veškeré své smluvní povinnosti, vztahující se podle
Přílohy č. 1 této smlouvy k dodání zboží (včetně zaškolení obsluhy), nejpozději do 6 měsíců
ode dne nabytí účinnosti této smlouvy.

2. Dodáním zboží se rozumí předání zboží kupujícímu v místě plnění na základě potvrzeného
dokladu dle čl. 6 odst. 1 této smlouvy včetně předání veškeré technické dokumentace dle čl. VI
odst. 5 této smlouvy.

VI.
Předání zboží

1. Zboží podle čl. III odst. 1 této smlouvy bude v místě plnění předáno kupujícímu datovaným
dodacím listem, předávacím protokolem nebo jiným obdobným dokladem, který je za
kupujícího oprávněn podepsat příslušný zástupce ve věcech technických podle záhlaví této
smlouvy a za prodávajícího osoba oprávněná jednat ve věcech technických podle záhlaví této
smlouvy. V příslušném dokladu bude smluvními stranami potvrzeno splnění veškerých
smluvních povinností prodávajícího, vztahujících se podle této smlouvy k dodání zboží. Tento
doklad vyhotoví prodávající.

2. V rámci přejímacího řízení bude kontrolována zejména kompletnost dodaného zboží a vizuální
kvalita. Kritéria úspěšnosti převzetí zboží jsou:
a) kompletnost dodaného zboží dle smlouvy a zadávací dokumentace,
b) vizuální kontrola dodaného zboží,
c) provedení kontroly funkčnosti zboží ze strany kupujícího,



 
 

 

 
 
 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

d) kontrola kvality dodaného zboží.
3. Pro přejímací řízení připraví prodávající všechny doklady vyžadované pro přejímku. Prodávající

je povinen doložit u přejímacího řízení veškeré nezbytné doklady, zejména:
- úklid, odvoz a likvidace veškerého vzniklého odpadu s doložením dokladů o likvidaci

odpadu,
- návody k použití a k obsluze dodaného zboží,
- zápisy o zaškolení obsluhy s podpisy zaškolených osob,
- ostatní doklady týkající se dodaného zboží vyžadované právními nebo jinými obecně

závaznými normami nebo touto smlouvou (zejména prohlášení o shodě, zkušební
protokoly a certifikáty, záruční listy, návody a manuály, atesty, protokoly o provedených
měřeních a příslušná povolení a příslušné souhlasy), to vše v originále nebo ověřené kopii.

4. V případě zjištění zjevných vad zboží může kupující odmítnout jeho převzetí, což řádně
i s důvody potvrdí na příslušném dokladu. Na následné předání zboží se použijí ustanovení
tohoto článku obdobně.

5. Veškerá technická dokumentace k dodávanému přívěsu pro hašení (dále jen ZZ PH /Z ) bude
v českém jazyce a bude zahrnovat zejména:

a. Základní technický popis (může být součástí návodu)
b. Osvědčení o registraci vozidla část II (technický průkaz) se zapsanými technickými údaji
c. Návod k použití, obsluze a údržbě s ohledem na bezpečnost práce a ekologii (zejména

pokyny k jízdě, obsluze nástavby, provozní pokyny včetně údržby, seznam povolených
činností,

d. pokyny k intervalům a rozsahu stanovených kontrol mezi servisními prohlídkami)
e. Servisní knížka a originální servisní dokumentace
f. Seznam vybavení včetně požárního příslušenství
g. Kontaktní údaje servisních míst
h. Kopii certifikátu vydaného autorizovanou osobou a dokladující splnění technických

podmínek vyhl. č. 35/2007 a 247/2001 Sb.
i. Záruční list

Bez těchto náležitostí není dodávka splněna.

VII.
Kupní cena a platební podmínky

1. Kupní cena za zboží činí:

Celková cena bez DPH 724  289,26 Kč

Sazba DPH (v 21  %)  a výše DPH v Kč 152  100,74 Kč

Celková cena vč. DPH 876  390,00 Kč

2. Kupní cena je sjednaná jako pevná a úplná, přičemž obsahuje veškeré náklady spojené
s dodáním zboží kupujícímu a se splněním veškerých smluvních povinností prodávajícího podle
této smlouvy. Pro vyloučení pochybností účastníci této smlouvy sjednávají, že kupní cena
nebude ovlivněna jakýmkoliv kolísáním cen, včetně inflace a kursových změn.

3. Kupní cena bude kupujícím placena na základě faktury prodávajícího se splatností 30 dnů ode
dne jejího prokazatelného doručení kupujícímu, přičemž prodávající je oprávněn vystavit
fakturu nejdříve prvního dne následujícího po dni oboustranného podpisu příslušného dokladu
ve smyslu čl. VI této smlouvy.



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Daňový doklad - faktura prodávajícího musí mít náležitosti daňového a účetního dokladu
podle platných právních předpisů, obsahovat požadavek na způsob provedení platby,
bankovní spojení, datum splatnosti 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu, formou a
obsahem musí odpovídat zákonu o účetnictví v pl. znění a zákonu o dani z přidané hodnoty
v pl. znění a musí mít náležitosti obchodní listiny. Každý účetní a daňový doklad musí
obsahovat identifikaci projektu: „JSDH Vlašim - Požární přívěs pro hašení “ a identifikační
číslo projektu: 014D262003035

5. V případě, že nebude mít jakákoliv faktura vystavená prodávajícím náležitosti podle
předchozího odstavce, nebo bude obsahovat údaje chybné či rozporné s touto smlouvou, je
kupující oprávněn takovou fakturu prodávajícímu odeslat poštou zpět k přepracování, přičemž
tímto odesláním se ruší doba její splatnosti a kupující není v prodlení se zaplacením
fakturované částky. Doba splatnosti počne běžet nejdříve dnem doručení nového řádně
opraveného daňového dokladu.

6. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží ve lhůtě splatnosti faktury, není kupující
povinen až do odstranění vady zboží uhradit kupní cenu. Okamžikem odstranění vady zboží
začne běžet nová lhůta splatnosti faktury.

Vlil.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Prodávající je povinen dodávat zboží kupujícímu a plnit všechny své povinnosti podle této
smlouvy v souladu splatnými právními předpisy ČR a podle ČSN a EN technických norem
souvisejících s předmětem plnění této smlouvy.

2. Prodávající je povinen provést po dodání zboží úklid místa plnění a odvoz všech obalů, odpadů
a dalších materiálů používaných př i plnění jeho povinností podle této smlouvy, a to v souladu
s ustanoveními zák. č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, v pl.
znění.

3. Prodávající se zavazuje, že po celou dobu účinnosti této smlouvy bude mít sjednáno platné
pojištění obecné odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě na pojistnou částku
minimálně 500.000,- Kč. Toto pojištění je prodávající povinen na vyzvání doložit kupujícímu.

4. Prodávající je povinen zajišťovat plnění podle čl. III odst. 1 této smlouvy prostřednictvím
poddodavatelů, které uvedl ve své nabídce v rámci zadávacího řízení. V případě, že prodávající
v souladu se zadávací dokumentací dané veřejné zakázky prokázal splnění části kvalifikace
prostřednictvím poddodavatele, musí tento poddodavatel i tomu odpovídající část plnění
poskytovat. Prodávající je oprávněn změnit poddodavatele, pomocí kterého prokázal splnění
části kvalifikace, jen za závažných důvodů a s předchozím písemným souhlasem kupujícího,
přičemž nový poddodavatel musí disponovat minimálně stejnou kvalifikací, kterou původní
poddodavatel prokázal za prodávajícího; kupující nesmí souhlas se změnou subdodavatele bez
objektivních důvodů odmítnout, pokud mu  budou příslušné dokumenty předloženy.

IX.
Záruka za jakost, vady plnění

1. Prodávající touto smlouvou poskytuje kupujícímu na dodané zboží záruku za jakost ve smyslu
§ 2113 občanského zákoníku v délce trvání v rozsahu 48 měsíců.

2. Záruční doba počne běžet dnem protokolárního předání celého zboží podle této smlouvy
kupujícímu.

3. Záruční doba neběží po dobu, po kterou nemůže kupující zboží řádně užívat pro vady, které
jsou způsobilé založit práva kupujícího z vadného plnění.



 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

4. Vady zboží, které oznámí kupující stran části zboží, které podle této smlouvy nabyl,
prodávajícímu, je prodávající povinen bez zbytečného odkladu bezplatně odstranit opravou,
zvolí-li si kupující takový nárok z vad ve smyslu § 2106 občanského zákoníku.

5. Kupující je oprávněn zjištěné vady zboží oznámit bez zbytečného odkladu prodávajícímu
písemnou formou prostřednictvím elektronické pošty. V oznámení vady musí být vady
popsány.

6. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem protokolárního převzetí zboží.
7. Prodávající se zavazuje zajistit záruční servisní služby na dodané zboží u kupujícího, bude-li to

pro prodávajícího technicky možné, případně ve výrobním závodě či servisních organizacích se
smluvním závazkem na provádění servisních prací. Prodávající ručí za kvalitu a termínový
průběh servisních služeb, ať jsou poskytovány výrobním závodem či smluvním partnerem.

8. Prodávající se zavazuje k zajištění záručního servisu zboží dle dohody přímo u kupujícího
mobilní servisní službou nebo ve výrobních prostorách u prodávajícího na základě písemného,
telefonického, faxového popř. emailového oznámení kupujícího. Servisní skupina vyjede k
odstranění vážné poruchy do 24 hodin po nahlášení. Vážná porucha je definována jako
porucha znemožňující bezpečné použití zboží. Vážná porucha bude odstraněna do 10
pracovních dnů od převzetí k odstranění vad, pokud se v reklamačním protokolu strany
nedohodnou jinak.

9. Prodávající se zavazuje po dobu záruky provádět drobné opravy u kupujícího.
10. Uznané reklamace, které nemohou být odstraněny opravou, budou řešeny výměnou vadného

dílu za nový na náklady prodávajícího.
11. Prodávající se zavazuje během záruční doby zajistit veškeré záruční a garanční prohlídky

(včetně úkonů mající vliv na uznání záruky) podvozku, nástavby a požárního příslušenství na
své náklady (včetně nákladů na dopravu do a ze servisního místa). Náhradní díly, provozní
kapaliny a ostatní služby nad rámec záručních a garančních podmínek budou hrazeny
kupujícím.

12. Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu náhradní díly na zboží po dobu 10 let ode dne
ukončení výroby daného typu.

13. Prodávající opravňuje kupujícího k provádění oprav typu: výměna poškozených dílů a drobná
oprava laku.

IX.
Smluvní pokuty

1. Za nesplnění závazků ze smlouvy sjednávají smluvní strany následující smluvní pokuty:
a) za prodlení prodávajícího s předáním zboží způsobem podle čl. VI této smlouvy ve lhůtě

podle čl. V. této smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši
0,2 % z celkové kupní ceny za každý, byť i započatý den prodlení;

b) za prodlení prodávajícího se splněním povinnosti odstranit vady zboží ve lhůtě podle čl. IX
odst. 8 této smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši
5.000,- Kč za každý, byť i započatý den prodlení s odstraněním každé vady;

c) za každé jednotlivé porušení povinnosti vyplývající z čl. Vlil smlouvy je prodávající povinen
zaplatit smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každé jednotlivé porušení této povinnosti.

d) v případě prodlení kupujícího se zaplacením dohodnuté kupní ceny je kupující povinen
zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý, byť i
započatý den prodlení.

2. Uplatněním nároku na smluvní pokutu není dotčeno právo domáhat se náhrady škody vzniklé
v důsledku skutečností zakládajících právo na smluvní pokutu, a to v její plné výši, t j .  v rozsahu
krytém smluvní pokutou i v rozsahu přesahujícím smluvní pokutu.

3. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat
samostatně.



 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

X.
Odstoupení od smlouvy

1. Odstoupení od smlouvy se řídí ust. § 2001 občanského zákoníku, pokud není dále stanoveno
jinak.

2. Kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy pro její podstatné porušení prodávajícím,
přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména:
a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží delším než 20 dnů;
b) nedodržení technické specifikace zboží uvedené v nabídce prodávajícího;
c) pokud se prodávající rozhodnutím soudu ocitne v úpadku dle zákona č. 182/2006 Sb.,

insolvenční zákon, v pl. znění.
3. Odstoupení od této smlouvy musí být učiněno písemně a nabývá účinnosti dnem doručení

písemného oznámení druhé smluvní straně. V případě odstoupení od této smlouvy kupujícím
z důvodu výše uvedených podstatných porušení smlouvy prodávajícím, nemá prodávající
nárok na náhradu jakýchkoliv od té doby vzniklých nákladů.

XI.
Závěrečná ujednání

1. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní
tajemství a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

2. Prodávající bere na vědomí povinnost kupujícího zpřístupnit obsah této smlouvy nebo jeho
část třetím osobám, která je založená právními předpisy, zejména v souladu se zák. č. 340/2015
Sb., o registru smluv, zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění
pozdějších předpisů, zák. č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, v pl. znění. V rámci vyloučení
všech pochybností smluvní strany prohlašují, že takové uveřejnění této smlouvy nebo jejích
částí ze strany kupujícího nevyžaduje předchozí souhlas prodávajícího.

3. Obsah této smlouvy lze měnit výhradně písemnými smluvními dodatky podepsanými
statutárními zástupci obou smluvních stran. V souladu s § 566 odst. 2 občanského zákoníku
pro jakékoli vztahy smluvních stran vyplývající ze smlouvy anebo v souvislosti s ní mají význam
pouze oboustranně podepsané listiny, resp. dodatky ke smlouvě. Jakékoli jiné písemnosti jsou
bez právního významu.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží kupující a jeden
prodávající.

5. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem smlouvy včetně jejich příloh a s celým
obsahem smlouvy souhlasí.

6. Prodávající není oprávněn převést bez předchozího písemného souhlasu kupujícího svá práva
a závazky vyplývající z této smlouvy na třetí subjekt. Práva a povinnosti vyplývající z této
smlouvy přecházejí na právní nástupce obou smluvních stran. Smluvní strany jsou povinny se
vzájemně informovat o změně údajů uvedených na 1. straně této smlouvy.

7. Prodávající je povinen písemně oznámit objednateli, že je proti němu zahájeno insolvenční
řízení podle zák. č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, v pl. znění. V takovém případě je kupující
oprávněn odstoupit od smlouvy.

8. Prodávající se zavazuje umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu, z něhož je
zboží hrazeno, provést kontrolu nákladů související s plněním předmětu smlouvy, a to po dobu
danou právními předpisy k jejich archivaci. Prodávající se zavazuje ke spolupůsobení př i  výkonu
finanční kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, v pl. znění.

9. Prodávající je povinen řádně uchovávat originál smlouvy včetně jejích případných dodatků
a její přílohy, veškeré originály účetních dokladů a originály dokumentace a dalších dokumentů
souvisejících s realizací zakázky do r. 2028. Doklady budou uchovány způsobem uvedeným
v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v pl. znění, a v zákoně č. 499/2004 Sb., o archivnictví
spisové službě a o změně některých zákonů, v pl. znění. Prodávající je povinen minimálně do



 

 

 

 

 

 

konce roku 2033 poskytovat požadované informace a dokumentaci související s realizací
projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (např. Ministerstva vnitra ČR,
Ministerstva financí ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního
úřadu, Auditního orgánu (dále jen „AO"), Platebního a certifikačního orgánu (dále jen „PCO"),
příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy), je povinen
vytvořit uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a
poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.

10. Případné spory vzniklé z této smlouvy budou řešeny podle platné právní úpravy věcně a místně
příslušnými orgány České republiky.

11. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že právní vztahy založené touto smlouvou se budou
řídit právním řádem České republiky.

12. Text smlouvy má přednost před přílohami v případě, že text přílohy není v souladu
s ustanovením této smlouvy.

13. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Tato
smlouva je platná do úplného splnění práv a povinností z této smlouvy vyplývajících.

Smlouva byla schválena usnesením rady města Vlašim ze dne 10.5.2023 usnesení č.:
17/10R/2023

Ve Vlašimi, dne: / / V Hranicích dne: 12/5/2023

Za Kupujícího Za Prodávajícího

Ing. Radim Zábranský

jednatel Prodávajícího

Mgr. Luděk Jeništa

starosta města Vlašim

PŘÍLOHY SMLOUVY

Nedílnou součástí této smlouvy je

Příloha č. 1: Technické parametry pro požární přívěs

Příloha č. 2: Seznam všech poddodavatelů, kteří se na realizaci dodávky podílejí

Příloha č. 3: Popis zboží určeného k dodání v tomto rozsahu:

- podrobný popis se všemi důležitými a zásadními technickými parametry a údaji jednoznačně určující

předmět dodávky dle technických podmínek

- rozměrový výkres nabízeného typu PH s pohledy přední, zadní, pravá a levá strana a půdorysný pohled s

uvedením všech maximálních rozměrů vozidla (výška, šířka a délka).




